Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 14
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

23.09.2021 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов Ф.С., Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Бубнов А.В., Желтухина Р.С., Обыденова Т.С., Нестерова Т.В., Фёдоров Л.Н., Логинова О.В., Керзиков А.Б.,  Стекольников А.В., Бомбин В.В., Жданов С.Ю.,Ульянов В.А., Егорова А.Ю., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н., Здерев А.А., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е..
Присутствуют:

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района;

Шоломова Е.А. – начальник правового управления;

Шипина А.А. – заведующий отделом контроля;
Иванова А.С. – и.о. председателя комитета финансов;

Хромченко Л.А. – председатель контрольно-счетной комиссии;

Архипова А.В. – помощник прокурора Окуловского района.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ: Пискарева Н.Г., предложила включить в повестку заседания в раздел «РАЗНОЕ» вопрос «О состоянии стадиона «Смена».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Прибыл депутат Жданов С.Ю. в 14-32.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.
Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.
2. О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

3. О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

4. О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: - Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.

5. О перечне должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, и их полномочиях.

Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля.
6. О поощрении Благодарственным письмом Думы Окуловского муниципального района.

        Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
РАЗНОЕ:

7. О рассмотрении модельного правового акта, предоставленного прокурором Окуловского района:

«О внесении изменений в Устав Окуловского муниципального района».

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района, содокладчик – Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.

8. О состоянии стадиона «Смена».

Докладывает: Пискарева Наталья Геннадьевна – депутат Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.
Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.
ВЫСТУПИЛИ : Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3.   О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ : Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: - Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. О перечне должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, и их полномочиях.

Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля.
ВЫСТУПИЛИ : Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 6. О поощрении Благодарственным письмом Думы Окуловского муниципального района.

        Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 1, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 7.О рассмотрении модельного правового акта, предоставленного прокурором Окуловского района:

«О внесении изменений в Устав Окуловского муниципального района».

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района, содокладчик – Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Модельный правовой акт, предоставленный прокурором Окуловского района:

«О внесении изменений в Устав Окуловского муниципального района» принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 8. О состоянии стадиона «Смена».

Докладывает: Пискарева Наталья Геннадьевна – депутат Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ : Обыденова Т.С., Петрова М.О..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района подготовить информацию о техническом состоянии и перспективах ремонта стадиона «Смена» к очередному заседанию Думы Окуловского муниципального района.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова